
 

Balleskolens lektiestrategi 2025 

 

Overordnet strategi 

Lektier skal bidrage positivt til elevernes motivation og glæde ved at gå i skole. Vi ser en værdi i, 

at eleverne derhjemme genbesøger dagens faglige arbejde og på den måde konsoliderer deres 

viden. 

På Balleskolen forstår vi lektier som en meningsfuld forlængelse af undervisningen, der 

understøtter elevernes læring og ansvarlighed. Vi lægger vægt på, at lektier skal give mulighed for 

fordybelse, refleksion eller træning – tilpasset den enkelte elevs niveau og behov – med afsæt i 

”zonen for nærmeste udvikling”. Vi ser en værdi i, at lektier ikke står alene, men indgår i en 

tydelig pædagogisk sammenhæng. 

På Balleskolen ønsker vi en tydelig progression fra 0. til 9. årgang, samtidig med at der er frihed til 

lokale løsninger i de enkelte huse. Det betyder, at lektier kan se forskellige ud, men altid afspejler 

skolens fælles værdier og læringssyn. Vi forventer af hinanden, at man på årgangen taler sammen, 

så lektiearbejdet til enhver tid er overkommeligt for eleverne.  

Vi arbejder med genkendelighed i kommunikationen af lektierne igennem hele skoleforløbet, hvor 

ugebrevet og læringsplatformen Meebook spiller en central rolle.  

 

Lektiestrategi for indskolingen 

I indskolingen kommunikeres lektier via ugebrevet, hvor der også fortælles om ugen, der er gået 

og ugen, der kommer, så man kan følge med i sit barns skolegang og have en god samtale 

derhjemme omkring skolen. Det er derfor en forventning, at man som forælder læser ugebrevet 

hver uge. Man må kunne forvente, at der kan være skolearbejde, der skal følges op på derhjemme. 

I så fald vil det fremgå af ugebrevet. I andet skolehalvår begynder 3. årgang at introducere 

MeeBook som kommunikationsform for at skabe en glidende overgang til mellemtrinnet. 

 

 



Lektiestrategi for mellemtrin og udskoling 

På mellemtrinnet og i udskolingen ønsker vi at skabe gennemsigtighed og forudsigelighed 

omkring elevernes lektier. Derfor er lektieinformationen samlet i en fælles struktur, så både elever, 

forældre og lærere nemt kan følge med. Lektier for mellemtrin og udskoling kommunikeres via 

husets ugebrev til elever og forældre. Ugebrevet udsendes hver fredag via Aula fra det enkelte 

hus. I ugebrevet findes et link til lektieoversigten på drev, hvor både tidligere og kommende 

lektier fremgår i alle fag. Ugebrevet giver et overblik over ugen, der er gået, og den kommende 

uge. Forældre og elever kan dermed følge med i både undervisning, aktiviteter og lektier. Vi 

forventer, at alle hjem orienterer sig i ugebrevet og inddrager børnene i informationerne. 


